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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 173 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatte-
loven, skattekontrolloven, skatteforvaltningsloven og forskellige an-
dre love (Styrkelse af indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af 
indkomsten i et fast driftssted og åbenhed om selskabers skattebeta-
linger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 20 af 14. maj 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2011-12
L 173 , endeligt svar på spørgsmål 20
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 20:

Mener ministeren, at man med lovforslaget gør rammevilkårene for virksomheder i Danmark 
bedre?

Svar:

Virksomhedernes rammevilkår står højt på regeringens dagsorden. Gode rammevilkår handler 
bl.a. om at sikre kvalificeret og fleksibel arbejdskraft, en tidssvarende infrastruktur samt gode 
undervisnings- og forskningsinstitutioner. Regeringen finder det derfor rimeligt, at selskaber i 
år med store overskud bidrager til finansieringen af de rammevilkår, der understøtter deres ind-
tjening. Dette gælder specielt i disse år, hvor vi har en fælles opgave med at genoprette de of-
fentlige finanser oven på finanskrisen.

Lovforslaget understøtter bl.a. gennem en opstramning af reglerne om underskudsfremførelse, 
at selskaber i år med store overskud også betaler selskabsskat. Det er Skatteministeriets vurde-
ring, at ca. 200 fortrinsvis store danske og udenlandske selskaber årligt vil blive berørt af de 
nye regler om underskudsfremførelse. Merprovenuet er opgjort til 70 mio. kr. i varig virkning 
efter tilbageløb.


